
【小学校】

診断実
施年度

新耐震
基準 診断方法 Is値

耐震性
の有無 実施年度

補強後の

Is値
普通教室 1 S53 Ｒ 1 H16 ― １次 0.73 ○ ― ―

管理 2 S53 Ｒ 2 H16 ― ２次 1.26 ○ ― ―

普通教室 3‐1 S55 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.89 ○ ― ―

普通教室 3‐2 S55 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.88 ○ ― ―

特別教室 6 S56 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 9 H14 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 10 H19 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 4 S54 Ｒ・Ｓ 1 H16 ― ２次 0.39 × H19 0.82

管理 1 S44 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.33 × H20 0.79

普通教室 2 S44 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.42 × H20 0.72

特別教室 3 S45 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.45 × H20 0.86

低学年 4‐1 S44 Ｒ 1 H18 ― ２次 0.90 ○ ― ―

低学年 4‐2 S44 Ｒ 1 H18 ― ２次 2.50 ○ ― ―

低学年 5‐1 S44 Ｒ 1 H18 ― ２次 0.74 ○ ― ―

低学年 5‐2 S44 Ｒ 1 H18 ― ２次 2.50 ○ ― ―

体育館 7 S45 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.72 ○ ― ―

管理･特教 1 S44 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.24 × H21 0.80

中高学年 2 S44 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.46 × H21 0.76

中高学年 3 S44 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.46 × H21 0.76

低学年 4 S44 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.32 × H21 0.75

普通教室 5 S44 Ｒ 1 H18 ― ２次 0.70 ○ ― ―

体育館 6 S44 Ｒ 2 H17 ― ２次 1.65 ○ ― ―

普通教室 1‐1 S55 Ｒ 2 H16 ― ２次 1.08 ○ ― ―

管理･普教 1‐2 S55 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.79 ○ ― ―

体育館 2 S55 Ｒ・Ｓ 1 H16 ― ２次 0.81 ○ ― ―

特別教室 1‐3 S36 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.85 ○ ― ―

普通教室 9 S57 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 10 S58 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理 13‐1 S60 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 13‐2 S60 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 16 H14 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 12 S59 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 1 S54 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.95 ○ ― ―

特別教室 2 S55 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.83 ○ ― ―

体育館 3 S56 Ｒ 1 H16 ― ２次 1.14 ○ ― ―

管理･普教 8 S61 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 7 S58 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理 8‐1 H5 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

普通教室 8‐2 H5 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

特別教室 8‐3 H5 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

体育館 7 H4 Ｓ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 7 H6 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 6 H1 Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 1 S39 Ｒ 2 H17 0.52 ２次 0.52 × ― ―

体育館 7 H8 Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 1 S48 Ｒ 2 H17 0.67 ２次 0.67 × H19 0.71

普通教室 2 S48 Ｒ 2 H17 0.71 ２次 0.71 ○ ― ―

管理 3 S50 Ｒ 2 H17 0.79 ２次 0.79 ○ ― ―

特別教室 5 S51 Ｒ 2 H17 1.05 ２次 1.05 ○ ― ―

低学年 7 S53 Ｒ 2 H17 0.86 ２次 0.86 ○ ― ―

体育館 6 S51 Ｒ 2 H17 1.01 ２次 1.01 ○ ― ―

管理･普教 1‐1 S62 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 1‐2 S62 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 6 S62 Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

高学年 1 S49 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.31 × H20 0.72

管理･低学 2・3 S50 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.46 × H20 0.77

低学年 4 S50 Ｒ 1 H18 ― ２次 1.60 ○ ― ―
プレイルーム 5 S50 Ｒ 1 H18 ― ２次 0.77 ○ ― ―

言葉の教室 10 S52 Ｒ 1 H18 ― ２次 2.54 ○ ― ―

体育館 7 S51 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.74 ○ ― ―

管理 1 H3 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 2 H3 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 3 H4 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 1･4 S31 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

普通教室 1･3 S32 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

体育館 2 S33 Ｗ 1 ― ― ― ― ― ― ―

管理 1 H13 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

普通教室 2 H13 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

特別教室 3 H13 Ｗ 1 ― ― ― ― ― ― ―

体育館 4 H13 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理 1 H20 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 2 H20 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

特別教室 3 H20 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

体育館 5 H20 Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

耐震補強状況

黒沢尻西

耐震診断結果及び耐震補強状況一覧表（平成24年4月1日現在）

№ 学校名 棟名称 棟番号 建設年 構　造 階数
耐震診断結果

4 立花

5 飯豊

備　考

1 黒沢尻北

2 黒沢尻東

3

6 二子

7 更木

8 黒岩

9 口内

10 照岡

11 南

12 鬼柳

13 江釣子

14 和賀西

15 笠松

16 和賀東

17 いわさき



【中学校】

診断実
施年度

新耐震
基準 診断方法 Is値

耐震性
の有無 実施年度

補強後の

Is値

管理･普教 1 S33 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.62 × H22 0.71

リフト 1‐4 S63 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 2 S37 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.86 ○ ― ―

倉庫 8 S56 Ｓ 1 ― ― ― ― ― ― ― H24取壊し予定

体育館 3 S35 Ｒ・Ｓ 2 H17 ― ２次 0.19 × H21 0.71

体育館 7 S52 Ｒ 1 H17 ― ２次 0.99 ○ ― ―

管理･普教 1‐1 S59 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 1‐2 S59 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 2 S59 Ｒ・Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 1 H7 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 3 H7 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 5 H5 Ｓ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 1･2 S50 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.76 ○ ― ―

特別教室 3 S52 Ｒ 2 H16 ― ２次 1.29 ○ ― ―

普通教室 9 H9 Ｒ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 4 S52 Ｒ 2 H16 ― ２次 0.98 ○ ― ―

管理･普教 1‐2 S35 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.39 × H19 0.71

便所 1‐7 H2 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 5 S47 Ｓ 1 H18 ― ２次 1.13 ○ ― ―

特別教室 10 H2 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 9 S61 Ｓ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 1‐4･5 S46 Ｒ 1 H16 ― ２次 0.93 ○ ― ―

特別教室 1‐6 S58 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

特別教室 1‐8 S61 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 15-1 H22 Ｒ 3 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理･普教 15-2 H23 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

体育館 9 H5 Ｓ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 1 S53 Ｒ 3 H17 ― ２次 0.50 × H21 0.74

管理･普教 2 S36 Ｒ 2 H17 ― ２次 0.34 × H21 0.75

体育館 3 S54 Ｒ・Ｓ 2 H17 ― ２次 0.32 × H21 0.81

体育館 11 H4 Ｓ 1 ― ◎ ― ― ― ― ―

管理 12 S62 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 14‐1 H14 Ｒ 2 ― ◎ ― ― ― ― ―

普通教室 14‐2 H14 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

特別教室 14‐3 H14 Ｗ 2 ― ― ― ― ― ― ―

体育館 5 S45 Ｓ 1 H17 ― ２次 1.56 ○ ― ―

普通教室 1 S48 Ｒ 3 H16 ― ２次 0.45 × H21 0.71

管理･特別 3 S48 Ｒ 3 H16 ― ２次 0.47 × H21 0.78

渡り廊下 3‐3 S48 Ｒ 2 H16 ― ２次 1.85 ○ ― ―

体育館 2 S48 Ｒ・Ｓ 2 H16 ― ２次 0.52 × H21 0.86

【幼稚園】

診断実
施年度

新耐震
基準 診断方法 Is値

耐震性
の有無 実施年度

補強後の

Is値

管理 1‐1 S47 Ｒ 1 H17 ― ２次 1.72 ○ ― ―

教室 1‐2 S47 Ｒ 1 H17 ― ２次 2.28 ○ ― ―

2 更木 管理･教室 1 S52 Ｓ 1 H17 ― ２次 1.41 ○ ― ―

3 江釣子 管理･教室 1 S47 Ｓ 1 H8 ― ２次 0.45 × H9 1.01

建設年 構　造 階数
耐震診断結果 耐震補強状況

備　考

1 北上

№ 学校名 棟名称 棟番号

2 上野

3 東陵

4 飯豊

5 北上北

6 南

7 江釣子

8 和賀西

9 和賀東

№ 学校名
耐震補強状況

備　考

1 黒沢尻

棟名称 棟番号 建設年 構　造 階数
耐震診断結果


